Licenciatura, ofertado em regime de extensão no município de Coronel Vivida, pela 
Universidade Estadual do Centro Oeste – UNICENTRO, com sede no município 
de Guarapuava, mantida pelo Estado do Paraná, por 3 (três) ofertas, a partir do ano 
letivo de 2023, com as seguintes características: carga horária de 3.220 (três mil, 
duzentas e vinte) horas, 40 (quarenta) vagas anuais, regime de matrícula seriado 
anual com disciplinas semestrais, turno de funcionamento noturno, período mínimo 
de integralização de 4 (quatro) e máximo de 7 (sete) anos. 
Art. 2°  A Instituição deve assegurar o funcionamento do Curso autorizado no artigo